Die Konditionen

Ihrer Mitgliedschaft

Gultig ab 01.01.2023

Jahresbeitrag fir Erwachsene
Hauptmitglied aktiv

Ehegatte/in, Lebenspartner/in aktiv
Hauptmitglied aktiv in Ausbildung

(bis 27 Jahre - nur gegen Vorlage einer entsprechenden
Bescheinigung,z.B. Studierendenausweis)

Passivmitglied

(Achtung! Passivmitglieder haben keine Spielberechtigung;
bitte beachten Sie die Gastspielordnung!)

Jahresbeitrag fur Kinder und Jugendliche bei aktiver Mitgliedschaft
eines Elternteils

Kinder bis 6 Jahre
Kinder und Jugendliche von 6 - 18 Jahre
Ab dem 3. Geschwisterkind wird kein weiterer Beitrag erhoben

Jahresbeitrag fur Kinder und Jugendlicheohne aktive Mitgliedschaft
eines Elternteils

Kinder bis 6 Jahre bei erstem Kind

Kinder bis 6 Jahre bei zweitem Kind

Kinder und Jugendliche von 6 - 18 Jahre bei erstem Kind
Kinder und Jugendliche von 6 - 18 Jahre bei zweitem Kind

Ab dem 3. Geschwisterkind wird kein weiterer Beitrag erhoben

Das Beitragsjahr gilt jeweils vom 01. Januar bis 31. Dezember

Die Mitgliedschaft ist ausschlieBlich mit der Teiinahme
am Bankeinzugsverfahren moglich!

Der Beitragseinzug erfolgt stets in Marz

Es wird derzeit keine zusatzliche Aufnahmegebuhr

erhoben!

Betrag
205,00 €
140,00 €

85,00 €

45,00 €

0.00 €
50,00 €

45,00 €
0,00 €

95,00 €
50,00 €



