

Die Konditionen Ihrer Mitgliedschaft

Gültig ab 01.01.2023

Jahresbeitrag für Erwachsene	Betrag
Hauptmitglied aktiv	205,00 €
Ehegatte/in, Lebenspartner/in aktiv	140,00 €
Hauptmitglied aktiv in Ausbildung (bis 27 Jahre - nur gegen Vorlage einer entsprechenden Bescheinigung, z.B. Studierendenausweis)	85,00 €

Passivmitglied (Achtung! Passivmitglieder haben keine Spielberechtigung; bitte beachten Sie die Gastspielordnung!)	45,00 €
--	---------

Jahresbeitrag für Kinder und Jugendliche bei aktiver Mitgliedschaft eines Elternteils

Kinder bis 6 Jahre	0,00 €
Kinder und Jugendliche von 6 - 18 Jahre	50,00 €
Ab dem 3. Geschwisterkind wird kein weiterer Beitrag erhoben	

Jahresbeitrag für Kinder und Jugendliche ohne aktive Mitgliedschaft eines Elternteils

Kinder bis 6 Jahre bei erstem Kind	45,00 €
Kinder bis 6 Jahre bei zweitem Kind	0,00 €
Kinder und Jugendliche von 6 - 18 Jahre bei erstem Kind	95,00 €
Kinder und Jugendliche von 6 - 18 Jahre bei zweitem Kind	50,00 €
Ab dem 3. Geschwisterkind wird kein weiterer Beitrag erhoben	

Das Beitragsjahr gilt jeweils vom 01. Januar bis 31. Dezember

Die Mitgliedschaft ist ausschließlich mit der Teilnahme am Bankeinzugsverfahren möglich!

Der Beitragseinzug erfolgt stets in März

Es wird derzeit keine zusätzliche Aufnahmegebühr erhoben!